苗栗縣政府

113年勞工及青年發展處性別平等專案小組會議紀錄

壹、 會議時間：113年 2月 1日(星期四)上午 9時 30分

貳、 會議地點：本府第二辦公大樓 3樓 B301會議室

參、 主 持 人：蔡副處長貴香            紀錄：張嘉之

肆、 出席人員：(詳如簽到表)

伍、 業務報告：(略)

陸、 提案討論：

一、 有關本處「113年苗栗縣性別統計與分析計畫表」、

「113年計畫類性別影響評估計畫表」提報項目，提

請討論。

說明：

(一) 性別影響評估項目由勞資關係科提報「113 年視

障按摩宣導暨視障音樂表演活動」。

(二) 性別分析項目由青年發展科提報「失業者職業訓

練性別統計分析」。

(三) 性別統計項目由勞工服務科填報「苗栗縣外國人

(移工)休閒活動概況」。

決議：照案通過；各單位提報內容如有調整，可再商

議討論。

二、 有關本處 113年性別平等計畫，提請討論。

決議：

(一) 照案通過。

(二) 本計畫具體作法及績效指標請各科配合辦理，可

運用多元宣導媒材並增加宣導品之豐富性，以吸

引民眾參與意願。

三、 有關推動性別友善職場設置獎項案，提請討論。

說明：

為鼓勵企業營造友善家庭之職場環境，針對提供員工

哺(集)乳室、育嬰托兒設施(備)等之企業，除勞動部

給予相關補助外，本府亦設置推動性別友善職場設置

獎項，透過辦理事業單位設置哺(及)乳室與托兒設施

績優表揚活動，藉以號召更多企業推動性別友善設施。

決議：

(一) 照案通過。

(二) 未來除公開表揚榮獲推動職場工作平權之優良

事業單位外，建議亦可安排參訪活動，藉由分享

推動各項職場平權友善措施及實務經驗，以鼓勵

企業建構和諧工作環境。

柒、 臨時動議：無。

捌、 散會：上午 11時整。